
Ondermandaatbesluit Nieuwe procedure vaststelling verkiezingsuitslagen 

De gemeentesecretaris, 

  

Overwegende dat het in verband met het vaststellen door het college van het Mandaatbesluit Nieuwe 

procedure vaststelling verkiezingsuitslagen wenselijk is bevoegdheden te ondermandateren aan func- 

tionarissen in de organisatie; 

  

gelet op de Gemeentewet, Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel E7, E8, Na6, J12 

en Na2 van de Kieswet en artikel E3 van het Kiesbesluit; 

  

gelet op het Mandaatbesluit Ambtenaren 2021; 

  

gelet op de Brief met aanwijzingen voor de uitoefening van het ondermandaat 2021; 

  

Besluit: 

  
I. Machtiging te verlenen aan de directeur Dienstverlening en de Teammanager Klantcontactcentrum 

(KCC) / Burgerzaken en de door hen aan te wijzen medewerkers om in naam van het college van 

burgemeester en wethouders de volgende bevoegdheden uit te oefenen: 

- het instellen van een gemeentelijk stembureau voor elke verkiezing, dit op basis van artikel 

E 7 jo. NA2 van de Kieswet en artikel E3 van het Kiesbesluit; 

- het tijdig benoemen van leden en plaatsvervangende leden van het gemeentelijk stembureau 

voor elke verkiezing, dit op basis van artikel E8 jo. J12 van de Kieswet en artikel E3 van het 

Kiesbesluit; 

- het benoemen van ondersteuners van het gemeentelijk stembureau, dit op basis van artikel 

Na 6 van de Kieswet. 

II. Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als Ondermandaatbesluit Nieuwe procedure vaststel- 

ling verkiezingsuitslagen. 

III. Te bepalen dat dit besluit met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2023 in werking treedt op de 

dag na bekendmaking. 

Vlaardingen, 7 maart 2023 

De gemeentesecretaris, 

drs. E. Stolk 

Nr. 107246 

GEMEENTEBLAD 13 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2023 nr. 107246 13 maart 2023 1 


